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                                                                GMINA                                                         Świętochłowice, 6.05.2024 r.   

              ŚWIĘTOCHŁOWICE 
INZP.271.12.137.2024  

 wszyscy uczestnicy postępowania                                                    
 ubiegający się o udzielenie zamówienia  
 publicznego 

                                                                                                                 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: Przebudowa ulicy 
Bytomskiej w Świętochłowicach – etap I  
 

Działając w  na podstawie  przepisu art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych  (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz 
z wyjaśnieniami dotyczącymi treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Pytanie nr 1 
Dot. § 1 ust. 5 wzoru umowy  
Czy zgodnie z art. 99 pzp Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny  
i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i 
okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty przez Wykonawcę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający opisał przedmiot zamówienia zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych. 
  
Pytanie nr 2 
Dot. § 1 ust. 8 wzoru umowy  
W związku z finansowaniem niniejszej inwestycji w ramach Programu „Polski Ład”, wnosimy  
o wskazanie wkładu własnego Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Wkład własny Zamawiającego to 1 500 000,00 zł 
 
Pytanie nr 3 

Dot. § 1 ust. 8 wzoru umowy  
Wnosimy o przekazanie wstępnej promesy na dofinansowanie niniejszej inwestycji o której mowa w 
par. 1 ust. 8. 
 
Odpowiedź: 
Wstępna promesa w załączeniu. 
 
Pytanie nr 4 

Dot. § 2 ust. 2 pkt 16 wzoru umowy  
Czy Zamawiający w dokumentacji przetargowej ujawnił całość istniejącej infrastruktury technicznej 
zlokalizowanej na terenie budowy i poza terenem? Kto ponosi odpowiedzialność za infrastrukturę 
niezidentyfikowaną w przypadku jej uszkodzenia?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dołożył wszelkiej staranności  celem wykonania wolnej od wad dokumentacji między innymi 
poprzez wykonanie jej aktualizacji w okresie bezpośrednio poprzedzającym ogłoszenie postępowania. 
Przebieg wykazanych sieci oparty jest na wywiadach branżowych, mapie zasadniczej jak i inwentaryzacji w 
terenie.  
Zgodnie z zapisami OPZ : 
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17) Obowiązkiem wykonawcy jest prowadzenie robót w taki sposób, aby nie wystąpiły uszkodzenia 
istniejących obiektów, w tym infrastruktury technicznej istniejącej, zlokalizowanych na terenie budowy i nie 
podlegających przebudowie, a także zlokalizowanych poza terenem budowy.  W przypadku wystąpienia 
uszkodzeń tych obiektów lub infrastruktury, Wykonawca zobowiązany jest do naprawy uszkodzeń lub 
odtworzenia tych obiektów lub infrastruktury na własny koszt. 
22) Za szkody powstałe w przekazanym rejonie, wynikłe z działań Wykonawcy odpowiada Wykonawca z 
włączeniem niezinwentaryzowanych sieci i instalacji podziemnych.  
 
W takim przypadku Wykonawca zgodnie z obowiązującymi przepisami winien dochodzić swoich roszczeń 
względem Gestora wskazanej sieci, który nie dopełnił swoich obowiązków. 
 
Pytanie nr 5 
Dot. § 14 ust. 1 pkt 1,4 wzoru umowy  
Wnosimy o obniżenie kary do 0,01 % wynagrodzenia umownego brutto. Przewidziana kara jest wygórowana 
w stosunku do wagi naruszenia. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć 
charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat. Wskazana przez 
Zamawiającego wysokość kary jest niewspółmierna do poziomu zawinienia Wykonawcy, czym narusza art. 
16 pkt 3 PZP. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokona zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w proponowanym przez 
Wykonawcę zakresie.  
 
Pytanie nr 6 

Dotyczy § 12 ust. 1 i 2 Umowy 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość przedstawienia przez 
Wykonawcę ogólnej polisy obrotowej odpowiedzialności cywilnej działalności spełniającej warunki 
Umowy z sumą gwarancyjną na jedno zdarzenie i utrzymaniem ciągłości ubezpieczenia przez cały okres 
realizacji Przedmiotu Umowy oraz przez okres 30 dni po podpisaniu przez strony protokołu odbioru 
końcowego Przedmiotu Umowy w celu spełnienia wymogu określonego w § 12, ust. 1 i 2 Umowy. 
Wykonawca wskazuje, że objęcie Przedmiotu Umowy ochroną ubezpieczeniową zostałoby 
potwierdzone w certyfikacie do w/w polisy obrotowej a warunki ochrony byłyby tożsame z warunkami 
ochrony w polisie dedykowanej dla kontraktu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 
 
Pytanie nr 7 

Dotyczy § 12 ust. 3 Umowy 
Wykonawca wnosi o zmianę treści ust. 3 § 12 Umowy poprzez usunięcie aktualnego zapisu ust. 3 § 12 
Umowy i zastąpienia go zapisem wskazującym, iż Zamawiający będzie wskazany w polisie lub innym 
dokumencie potwierdzającym zawarcie ubezpieczenia jako współubezpieczony. 
Wykonawca wskazuje, iż wnioskowany zapis daje Zamawiającemu pełną ochronę ubezpieczeniową a 
aktualny zapis jest nie możliwy do uzyskania w polisie, gdyż jedynie osoba/podmiot poszkodowany jest 
uprawniony do otrzymania odszkodowania z polisy OC a z aktualnego brzmienia ust. 3 § 12 Umowy nie 
wynika aby Zamawiający musiał być poszkodowanym w zdarzeniu aby móc dochodzić i otrzymać 
wypłatę z polisy. 
 
Odpowiedź: 
Zapis ust. 3 § 12 wzoru umowy wskazuje, że Zamawiający ma być wskazany w polisie lub innym dokumencie 
potwierdzającym zawarcie ubezpieczenia jako podmiot uprawniony do bezpośredniego dochodzenia  
i otrzymania wypłaty w przypadku zaistnienia zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową. 
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Zamawiający może być zatem współubezpieczonym.  
 
Pytanie nr 8 
W SWZ Zamawiający wymaga co najmniej 2 roboty budowlane polegające na budowie lub 
przebudowie drogi o wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 15 000 000,00 zł. 
Czy możliwa jest modyfikacja tego wymogu? Np. 2 roboty budowlane polegające na budowie lub 
przebudowie lub rozbudowie drogi o wartości każdego zamówienia nie mniejszej niż 15 000 000,00 zł. 
 
Odpowiedź: 
W treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w Rozdziale 5 Zamawiający wskazał, że pojęcie „budowa” oraz 
„przebudowa” należy definiować w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 
Zgodnie z treścią przepisu art. 3 pkt 6 ustawy Prawo budowlane ilekroć w ustawie jest mowa o budowie - 
należy przez to rozumieć wykonywanie obiektu budowlanego w określonym miejscu, a także odbudowę, 
rozbudowę, nadbudowę obiektu budowlanego.  
Wobec powyższego nie jest konieczna modyfikacja zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia, gdyż 
rozbudowa obiektu budowlanego zawiera się w definicji budowy.  
 
 
                     Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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